

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Södertörns Energi AB
556619-6621
Räkenskapsåret
2021

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning koncern	9
Balansräkning koncern	10
Kassaflödesanalys koncern	12
Resultaträkning	13
Balansräkning	14
Kassaflödesanalys	16
Noter	17

Styrelsen och verkställande direktören för Södertörns Energi AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2021.

Förvaltningsberättelse

Södertörns Energi

Södertörns Energi AB, med säte i Botkyrka kommun, är ett energibolag som ägs till hälften vardera av Botkyrka och Huddinge kommuner. Bolaget är ett moderbolag och den operativa verksamheten sker dels i det helägda dotterbolaget Södertörns Fjärrvärme AB (SFAB), dels i intressebolaget Söderenergi AB (58 %), nedan kallade "dotterbolagen".

Kommunala ändamålet

Södertörns Energi ska i samverkan med ägarna främja energiförsörjningen genom i huvudsak distribution och produktion av fjärrvärme och kyla i Huddinge, Botkyrka och Salems kommuner. Bolaget har till uppgift att genom dotterbolagen bedriva produktion och distribution av värme, el och kyla och därmed tillhörande utrustning samt annan därmed förenlig verksamhet i enlighet med fjärrvärmelagen. Styrelsen i Södertörns Energi AB försäkrar att verksamheten varit förenlig med det fastställda ändamålet och att den utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

Miljö

Inom koncernen finns tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken då verksamheten påverkar den yttre miljön genom utsläpp till luft, vatten och avloppsnät samt genom buller. Tillstånden avser anläggningar för produktion av fjärrvärme och fjärrkyla. Stora insatser har gjorts för att reducera användningen av rena fossila bränslen. Under 2021 utgjordes 99,2 % av bränslet förnybart eller återvunnet material. Hållbarhetsredovisning lämnas av såväl SFAB som av Söderenergi.

Ekonomiskt utfall

Resultatet före skatt för Södertörns Energi AB blev 89,2 Mkr att jämföras med 70,5 Mkr 2020. Räntekostnader och borgensavgifter blev 20,4 Mkr vilket är lägre än 2020 (24 Mkr). Utfallet följer i stort förväntan. Räntekostnaderna förväntas bli avsevärt lägre under nästa år, tack vare en omsättning av lån i november 2021.

Koncernresultatet efter finansnetto blev 117,2 Mkr jämfört med 22 Mkr 2020, vilket är en ökning med 95,2 Mkr. Detta beror till stor del på att Söderenergi, p g a höga elpriser och kallt väder gjorde ett starkt resultat för året. Även en högre omsättning för SFAB p g a lägre kostnader samt det kalla vädret i början och slutet av 2021 har bidragit till resultatökningen.

Årets händelser

Pandemin har återigen varit i fokus och tack vare god krishantering och ett nära samarbete med företagshälsovården har smittspridningen varit låg. Värmeproduktionen och värmedistributionen har upprätthållits till 100 %.

Adam Brännström tillträdde som ny VD (interim) den 1 juni.

Reviderade ägardirektiv för Södertörns Energi, SFAB och Söderenergi

De ekonomiska målen som finns preciserade i ägardirektivet för Södertörns Energi AB upphörde att gälla vid årsskiftet 2021/2022. I samband med att nya ekonomiska mål tagits fram har även resten av ägardirektivet setts över. Även ägardirektiven för dotterbolagen har av denna anledning setts över. Ägarkommunerna har i slutet av året beslutat om en revidering av bolagets ägardirektiv. Ägardirektivet har utarbetats av VD i samarbete med kommunjurist i Botkyrka och kommundirektörerna i Botkyrka och

Huddinge. Bolagets styrelse har beslutat om reviderade ägardirektiv för SFAB och Söderenergi. Söderenergis ägardirektiv har även antagits av Telge AB.

Extra koncernbidrag 2021

Söderenergi har beslutat om en fast avgiftshöjning 2022 med ett engångsbelopp på 50 Mkr, varav 27,55 Mkr från SFAB och 22,45 Mkr från Telge Nät. Orsaken till höjningen är en volatil elmarknad, hög elprisrisk, behov av likviditet efter underskott tidigare år samt kommande investeringar. Styrelsen i Södertörns Energi AB har därför beslutat att ta ut ett extra koncernbidrag från SFAB på sammanlagt 27,55 Mkr. Detta koncernbidrag tas ut under 2021.

Ägarfrågor från dotterbolagen

Ägarbolaget har godkänt tre ärenden som Söderenergi har lyft som ägarfrågor: Investeringen på 22,5 Mkr i en ny bottenaskhantering för Igelsta varmeverk (linje 3), investeringsramen på 29 Mkr i ett nytt 20kV ställverk på Igelstaverket samt investeringen på 30,5 Mkr i en stor översyn av Igelsta Kraftvarmeverks turbin och generator samt rotorbyte i turbinen 2022.

Styrelsekonferens

På årets styrelsekonferens fick styrelsen nya kunskaper och insikter om framtidens volatila elmarknad och hur vi kan förvänta oss en mycket snabbväxande marknad för energi, samt koncernens mål framåt, Söderenergis Bio CCs-projekt och SFABs 15-åriga investeringsplan.

Koncernsamarbete

Under 2021 fortsatte arbetet tillsammans med dotterbolagen för att stärka samarbetet inom koncernen. Regelbundna VD-möten hölls och flera projekt genomfördes där båda dotterbolagen arbetade gemensamt gentemot större kunder.

Händelser efter årets utgång

Det nya året har inletts med hög tillgänglighet och god efterfrågan, vilket gett en hoppfullt positiv start på året.

Vi har under januari sett en kraftig ökning av antal smittade i Coronapandemin, med den nya varianten Omikron. Vi har haft upp emot 20 % av de anställda i karantän i hemmet, antingen pga egen smitta eller pga smittade närstående. Detta har i störst utsträckning drabbat de med möjlighet att arbeta hemifrån, varför de ökade smittotalen inte påverkat verksamheternas leveranser.

Förväntad utveckling

Vi räknar med ett resultatmässigt stabilt 2022, med ett positivt koncernresultat. Koncernen som helhet är som alltid beroende av vädret i form av medeltemperatur samt elpris. Båda faktorerna är utanför vår rådgivning och mycket svåra att förutse. Vi kan dock förvänta oss att volatiliteten i elpriset kommer att öka framöver, i takt med att andelen planerbar kraftproduktion minskar, vilket ger en ytterligare osäkerhet till elpriset.

Vi har stora investeringar framför oss i samtliga verksamheter. I Söderenergi har vi underhåll av maskiner och anläggningar samt annan nödvändig och investeringsintensiv uppgradering av verksamheten. Vi gör också miljöåtgärder för att uppfylla våra miljömål och ägardirektiv. Inom SFAB är det interna projekt, nätunderhåll samt expansion i utvecklingsområden och infrastrukturprojekt som är både kapital- och personalintensiva. De stora utvecklingsprojekt som kommunerna genomför väntas leda till att vi på sikt kommer att öka fjärrvärmeunderlaget, trots stora energieffektiviseringsprojekt hos våra kunder.

Den rådande elbristen gör att fjärrvärmens blir alltmer viktig för att hålla nere elförbrukningen för

uppvärmning och kyla. Samtidigt är vår planerbara kraftproduktion viktig för att skapa trygghet i den snabba övergången till alltmer volatila kraftslag som sol och vind.

Södertörns Fjärrvärme

Södertörns Fjärrvärme, SFAB är ett aktiebolag med säte i Botkyrka kommun. Företaget ägs av Södertörns Energi AB, som i sin tur ägs till hälften vardera av Botkyrka och Huddinge kommuner. Bolaget svarar för distribution av värme och kyla och därtill hörande tjänster i Botkyrka, Huddinge och Salem.

Ekonomiskt utfall

Av en total omsättning på 760 (680) Mkr uppgick värmeförsäljningen till 723 (631) Mkr. Resultatet efter finansiella poster slutade på 154 (108) Mkr. Intäktsminskningen beror på avsevärt lägre fjärrvärme-försäljning efter ett ovanligt varmt första kvartal och en varm december. Samtidigt blev kostnaderna lägre. Bolaget lämnade ett koncernbidrag i enlighet med ägardirektivet. Under året har investeringar på 49 Mkr gjorts, varav 20 Mkr i ledningsnätet.

Viktiga händelser

Kall inledning och avslut på året påverkade energileveranserna

Året inleddes och avslutades med ovanligt kallt vinterväder, vilket hade betydande påverkan på SFABs fjärrvärmeleveranser och intäkter då december till mars är bolagets viktigaste intjäningsmånader.

Pandemin påverkade våra arbetsätt

Året präglades av Coronapandemin som har gått i vågor sedan den började spridas våren 2020. Som samhällskritisk verksamhet är det extra viktigt för SFAB att undvika smittspridning bland medarbetarna och därför infördes tidigt en rad åtgärder. Bland annat har personalen uppmanats att arbeta hemifrån när så varit möjligt och ej nödvändiga externa möten har ställts in. De åtgärder och riktlinjer som har införts har haft avsedd effekt, antalet insjuknade har varit begränsade och det har inte förekommit någon smittspridning på arbetsplatsen.

Nya fjärrvärmekunder

Trots stora behov och planer för bostadsbyggande har det under året startats ett begränsat antal nya byggprojekt i bolagets nätområde. Under senhösten inkom dock ett ökat antal beställningar på nyanslutning som kan tyda på ett trendbrott. Bolagets fjärrvärme står sig samtidigt väl i konkurrensen, framför allt inom segmentet flerbostadshus, och många gånger är fjärrvärme förstahandsalternativet. Bland de kunder som anslöts till vårt fjärrvärmenät under året kan nämnas en industrifastighet i Skyttbrink, en paddelhall i Eriksberg, ett byggvaruhus i Tullinge och ett flerbostadshus i Riksten.

Nytt verksamhetssystem

Under de senaste åren har ett omfattande arbete pågått med att införa ett nytt verksamhetssystem, vilket till slut gick i drift under årets andra kvartal. Det nya systemet innebär att SFAB kan leverera kvalitetssäkrade timvärden samtidigt som det skapar möjligheter för ytterligare kringtjänster och utökad mätvärdesinformation till kund.

Byte av högspänningsställverk i Huddinge Maskincentral

Då högspänningsställverket i HMC hade nått sin tekniska livslängd och det därmed var svårt att säkerställa såväl personsäkerhet som tillgång på reservdelar genomfördes under året upphandling av nytt ställverk. Bytet beräknas vara påbörjat i början av januari 2022 och helt klart i god tid inför högsäsongen för fjärrkyla.

Förväntad utveckling

Kraftig expansion i SFABs nätområde

SFAB verkar i en av landets mest expansiva regioner och i bolagets leveransområde finns omfattande planer på utbyggnad av såväl bostäder som andra verksamheter. Flera stora utvecklingsområden är påbörjade eller kommer att påbörjas de närmaste åren, vilka flertalet ligger väl till i förhållande till bolagets distributionsnät och förutsättningarna för fjärrvärmeanslutning är goda. Ett exempel är Flemingsberg där ambitionen är att skapa plats för 50 000 arbetande, 50 000 boende och 50 000 besökare.

Långtidsprognos visar på potential för ökade leveranser

Klimatförändringar och energibesparingar beräknas få till följd att värmeförsäljningen till befintligt kundbestånd kommer att minska framöver. Samtidigt skapar detta möjlighet att ansluta fler kunder inom samma system och med de omfattande utbyggnadsplaner som finns i SFABs nätområde ser bolaget en potential att trots det öka försäljningen. Långtidsprognosen, som sträcker sig fram till 2037, visar på en något ökande leverans av såväl fjärrvärme som fjärrkyla.

Stor potential för fjärrvärme att avlasta elsystemet

Den kalla vintern gjorde bristen på elkapacitet i delar av landet än mer påtaglig och debatten kring utmaningarna i elsystemet har tidvis varit het. Kraftvärmens levererar lokal, planerbar energi oavsett väder och tid på dygnet. Det finns således stora möjligheter i att effektivt använda fjärrvärmerna för att avlasta elsystemet. Genom att värma bostäder och lokaler med fjärrvärme minskar SFAB eleffektbehovet och elen kan användas där den behövs som mest.

Breddad produktportfölj

SFAB ska vara ett klimatsmart och marknadsinriktat energibolag med nära samverkan med sina kunder. Som en del i sin ambition att vara den naturliga, lokala energiparten kommer SFAB att fortsätta utvecklingen av sina digitala produkter och bygga partnerskap med sina stora kunder. Efterfrågan på tjänster kopplade till bland annat datainsamling, drift och service har ökat och här finns en stor potential att bredda bolagets produktportfölj och jobba närmare sina kunder.

Söderenergi

Söderenergi producerar fjärrvärme i första hand till SFAB i Huddinge, Botkyrka och Salem samt till Telge Nät AB i Södertälje. Ett varmesamarbete med Stockholm Exergi AB (tidigare Fortum Värme) och Norrenergi AB gör att en del av leveranserna även går till Stockholm Exergis och Norrenergis kunder i Stockholmsregionen. Bolaget producerar även el som säljs på Nordpol. Bolaget ägs till 58 % av Södertörns Energi och 42 % av Telge AB, med lika röstetal för båda ägarna. Söderenergi ska tillsammans med ägarna samordna och effektivisera bolagets verksamhet och samtidigt skapa miljömässigt positiva synergier. Bolaget ska bidra till att göra ägarkommunerna attraktiva genom att erbjuda konkurrenskraftiga tjänster för ett klimateffektivt och miljövänligt inomhusklimat. Bolaget ska tillsammans med ägarkommunerna följa utvecklingen inom miljö- och energiförsörjningsområdet och verka för att säkra att miljömässigt hållbara uppvärmningsalternativ kan erbjudas kommuninvånarna.

Ekonomiskt utfall

Året blev finansiellt bättre än förväntat då resultatnivån hamnat klart bättre än budgeterat och föregående år. Rent tekniskt har bolaget haft utmaningar med ett antal korta stopp i produktionsapparaten varför tillgängligheten inte kommit upp i förväntad nivå. Den enskilt stora förklaringen till det förbättrade resultatet beror på ett högre elpris. Det innebär dels en ökad elintäkt och därmed lägre produktionskostnader för värme, dels ökade exportvolymerna till Stockholm Exergi.

För helåret blev resultatet före bokslutsdispositioner och skatt drygt 32 Mkr (-120 Mkr 2020) att jämföra

med en budget på -13 Mkr, en förbättring på 45 Mkr. Det var en resultatmässigt stark andra halva av året med höga elpriser, relativt kallt och en förbättrad förtjänst på såld värme till Stockholm Exergi.

Årets bruttoinvesteringar uppgår till 93 Mkr (114 Mkr 2020).

Söderenergi fortsätter att re- och nyinvestera i hela produktions- och bränsleförsörjningsledet. Exempelvis investeringar inom bränslehantering, pannor, el och automation liksom fjärrvärmeledningar.

Årets händelser

Pandemin har fortsatt påverkat arbetssituationen. Bolagets uppgift att producera värme och el är en samhällskritisk funktion och mycket arbete har lagts ner på att skydda de som måste vara på plats när övriga har arbetat hemifrån. Alla påverkas och nya arbetsformer och sätt att mötas har utvecklats. Hittills har Söderenergi klarat sig bra med relativt få sjuka, men det är inte över än.

Under 2020 genomförde bolaget en större organisationsförändring. Under 2021 har ytterligare en avdelning bildats, Anläggning och Process, och dessutom har en sammanslagning genomförts och format en ny enhet, Hållbarhet & Kommunikation.

Söderenergi har genomfört en genomlysning av bolagets förebyggande brandskyddsarbete och insatsberedskap.

Bränslelagerytan på site har utökats genom ett långsiktigt markarrende av Södertälje kommun.

En förstudie avseende Bio-CCS på Igelsta är klar och en ansökan till Energimyndigheten om nästa steg, en systemstudie, är beviljad och i full gång.

Förväntad utveckling

I samarbete med SFAB och Telge Nät väcker Söderenergi intresse med budskap om den Miljötjänst som fjärrvärmens bidrar med tillsammans med kunderna. Miljötjänstens nyttor, med energiåtervinning och avgiftning som centrala värden, skapar intäktsmöjligheter i en cirkulär ekonomi. I samverkan med Umeå Energi, Mälarenergi och Tekniska Verken i Linköping utvecklar bolaget verifikatet för miljötjänsten inom konceptet 2 MEND-IX.

Att genom Bio-CCS bidra till positiv klimatpåverkan är i första hand en viktig miljöåtgärd, men kan i framtiden också vara en kommersiell möjlighet. De minskade värmebehoven till trots finns det på lång sikt ett regionalt behov av ny planerbar basproduktion med kraftvärme. Södertälje kommun arbetar med att utforma en ny detaljplan för Igelstaverket med syfte att bland annat förbättra trafiksituationen.

Flerårsöversikt (Mkr)

Koncernen	2021	2020	2019	2018	2017
Omsättning	760	681	703	713	710
Resultat efter finansiella poster	117	22	51	89	96
Balansomslutning	1 319	1 254	1 334	1 370	1 351
Investeringar	49	85	69	56	65
Soliditet (%)	-1	0	-5	-7	-12
Antal anställda	48	50	50	52	52
Avkastning på totalt kapital (%)	10,58	3,70	5,57	8,12	8,76

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

7 (30)

Moderbolaget	2021	2020	2019	2018	2017
Resultat efter finansiella poster	-16	-20	-19	-18	-17
Balansomslutning	1 851	1 814	1 810	1 807	1 800
Soliditet (%)	49	46	40	41	38
Antal anställda	0	2	2	2	2

Förändring av eget kapital (Tkr)

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	2 000	298 000	-389 042	-89 042
Utdelning			-24 000	-24 000
Årets resultat			98 175	98 175
Belopp vid årets utgång	2 000	298 000	-314 867	-14 866

Moderbolaget	Aktie- kapital	Aktieägar- tillskott	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	2 000	290 000	8 000	373 754	55 201	728 955
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:				55 201	-55 201	0
Utdelning				-24 000		-24 000
Årets resultat					70 689	70 689
Belopp vid årets utgång	2 000	290 000	8 000	404 955	70 689	775 644

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

8 (30)

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

balanserad vinst	404 955 159
årets vinst	70 688 760
	475 643 919
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	24 000 000
i ny räkning överföres	451 643 919
	475 643 919

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

9 (30)

Koncernens	Not	2021-01-01	2020-01-01
Resultaträkning		-2021-12-31	-2020-12-31
Tkr			
Nettoomsättning	2	751 998	661 785
Aktiverat arbete för egen räkning		991	808
Övriga rörelseintäkter	2	7 412	18 058
		760 401	680 651
Rörelsens kostnader			
Råvaror och andra direkta kostnader		-465 231	-415 311
Övriga externa kostnader	3	-55 678	-59 396
Personalkostnader	4	-50 409	-53 822
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-56 662	-60 308
Övriga rörelsekostnader		-4 624	-8 122
Andel i intresseföretags resultat efter skatt		2 754	-44 744
		-629 850	-641 703
Rörelseresultat		130 551	38 948
Resultat från finansiella poster			
Intäkter från finansiella investeringar		7 250	7 250
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	5	165	154
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-20 684	-24 332
		-13 269	-16 929
Resultat efter finansiella poster		117 282	22 019
Resultat före skatt		117 282	22 019
Skatt på årets resultat	7	-21 380	-15 723
Uppskjuten skatt	7	2 273	1 266
Årets resultat		98 175	7 562

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

10 (30)

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	9	31 033	32 394
Ledningar	10	776 786	810 975
Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	25 508	30 085
Inventarier, verktyg och installationer	12	11 433	3 776
Pågående nyanläggningar	13	22 235	20 245
		866 995	897 476

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag	14, 15	140 664	137 910
Aktier och andelar	16, 17	60	60
		140 724	137 970
Summa anläggningstillgångar		1 007 719	1 035 446

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Bränslelager		0	13
Nyanläggningsförråd		4 215	4 159
		4 215	4 172

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		80 912	58 668
Aktuella skattefordringar		2 244	7 840
Övriga fordringar		12 831	2 103
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	109 647	84 683
		205 634	153 294

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		310 830	61 447
		310 830	218 913

SUMMA TILLGÅNGAR

1 318 549 1 254 359

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

11 (30)

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital		2 000	2 000
Akteägartillskott		298 000	298 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-314 866	-389 042
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		-14 866	-89 042
Summa eget kapital		-14 866	-89 042

Avsättningar

Avsättningar för pensioner	19	86 592	89 167
Uppskjuten skatteskuld	20	171 558	173 832
		258 150	262 999

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	21	1 418	1 024
Övriga skulder		871 000	909 056
		872 418	910 080

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	21	222	195
Förskott från kunder		57	57
Leverantörsskulder		135 318	109 745
Övriga skulder		39 816	44 610
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	22	27 434	15 714
		202 847	170 321

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER **1 318 549** **1 254 358**

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

12 (30)

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		130 550	38 948
Justering för avskrivningar		55 501	60 308
Justering för övriga poster som inte ingår i kassaflödet	23	-6 274	46 009
Erhållen ränta		165	154
Erlagd ränta och borgensavgift		-20 684	-24 282
Betald skatt		-15 783	-15 723
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		143 475	105 413
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-43	-397
Förändring kundfordringar		-22 244	36 792
Förändring av kortfristiga fordringar		-35 692	8 747
Förändring leverantörsskulder		25 573	-20 857
Förändring av kortfristiga skulder		6 925	-4 112
Kassaflöde från den löpande verksamheten		117 994	125 585
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-27 156	-38 016
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		3 081	0
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		0	75
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-24 075	-37 941
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		338	0
Amortering av lån		-37 974	-38 169
Optionsersättning		7 250	7 250
Utbetald utdelning		-24 000	-24 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-54 386	-54 919
Årets kassaflöde		39 533	32 725
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		61 447	28 721
Likvida medel vid årets slut	24	100 980	61 446

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

13 (30)

**Moderbolagets
Resultaträkning**

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Övriga rörelseintäkter		319 319	318 318
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader		-2 618	-1 382
Personalkostnader	4	-403 -3 021	-2 535 -3 917
Rörelseresultat		-2 702	-3 599
Resultat från finansiella poster			
Intäkter från finansiella investeringar	25	7 250	7 250
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-20 447 -13 197	-24 079 -16 829
Resultat efter finansiella poster		-15 899	-20 428
Bokslutsdispositioner	26	105 100	90 942
Resultat före skatt		89 201	70 514
Skatt på årets resultat	7	-18 512	-15 313
Årets resultat		70 689	55 201

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

14 (30)

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	27, 28	1 650 000	1 650 000
Andelar i intresseföretag	14	40 400	40 400
		1 690 400	1 690 400

Summa anläggningstillgångar 1 690 400 1 690 400

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		7 250	7 250
Fordringar hos koncernföretag		145 086	106 190
Aktuella skattefordringar		1 297	4 496
Övriga fordringar		580	305
		154 213	118 241

***Kassa och bank* 6 643 5 720**

Summa omsättningstillgångar 160 856 123 961

SUMMA TILLGÅNGAR 1 851 256 1 814 361

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

15 (30)

**Moderbolagets
Balansräkning**

Tkr

Not **2021-12-31** **2020-12-31**

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital	29	2 000	2 000
Aktieägartillskott		290 000	290 000
Reservfond		8 000	8 000
		300 000	300 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust	30	404 955	373 754
Årets resultat		70 689	55 201
		475 644	428 955

Summa eget kapital **775 644** **728 955**

Obeskattade reserver 31 158 312 128 412

Långfristiga skulder 21

Övriga skulder		871 000	909 000
Summa långfristiga skulder		871 000	909 000

Kortfristiga skulder 21

Leverantörsskulder		908	2 055
Övriga skulder		38 061	38 627
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		7 331	7 312
Summa kortfristiga skulder		46 300	47 994

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER **1 851 256** **1 814 361**

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

16 (30)

**Moderbolagets
Kassaflödesanalys**

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-2 703	-3 598
Erlagd ränta och borgensavgift		-20 447	-24 079
Betald skatt		-15 313	-15 834
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-38 463	-43 511
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kortfristiga fordringar		-41 635	2 330
Förändring av leverantörsskulder		1 147	1 319
Förändring av kortfristiga skulder		-376	309
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-79 327	-39 553
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-38 000	-38 000
Erhållna koncernbidrag		135 000	100 000
Optionsersättning		7 250	7 250
Utbetald utdelning		-24 000	-24 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		80 250	45 250
Årets kassaflöde		923	5 697
Likvida medel vid årets början		5 720	23
Likvida medel vid årets slut	24	6 643	5 720

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderbolag och dotterbolag. Dotterföretaget redovisas enligt förvärvsmetoden innebärande att ett förvärv av dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom koncernen indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder.

Genom en förvärvsanalys i anslutning till rörelseförvärvet fastställdes anskaffningsvärdet för rörelsen samt det verkliga värdet av förvärvade identifierbara tillgångar, övertagna skulder och ansvarsförbindelser. Skillnaden mellan anskaffningsvärdet för dotterföretagsaktierna och det verkliga värdet av förvärvade tillgångar, övertagna skulder och ansvarsförbindelser redovisades som goodwill.

Intresseföretag

Intresseföretaget redovisas enligt kapitalandelsmetoden innebärande att koncernens andel av intresseföretagets resultat efter skatt redovisas på egen rad inom rörelseresultatet. Detta belopp justerar koncernens redovisade värde på andelarna i intresseföretaget.

Transaktioner som elimineras vid konsolidering

Koncerninterna fordringar, skulder, intäkter, kostnader, vinster och förluster som uppkommit genom transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet vid upprättande av koncernredovisningen.

Resultat som uppkommer från transaktioner med intresseföretag elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens ägarandel i företaget.

Intäktsredovisning

Nettoomsättningen visar försäljningen av fjärrvärme. Mätarställningen fjärravläses bokslutsdagen för alla våra stora kunder.

Stora kunder och de flesta av våra småhuskunder har fått avläst faktura elva gånger per år. Ett mindre antal småhuskunder - motsvarande någon procent av våra värmeintäkter - har fått avläst faktura minst 3 gånger och preliminär debitering högst åtta gånger per år.

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar redovisas till det ursprungliga anskaffningsvärdet inklusive kostnader för egen personal samt räntor med avdrag för avskrivningar enligt plan. Dessa beräknas utifrån ursprungliga anskaffningsvärden och tillgångarnas bedömda livslängd.

Pågående nyanläggningar har värderats till anskaffningsvärde inklusive kostnader för egen personal samt räntor.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Byggnader	2-10%
Ledningar	3%
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-20%
Inventarier och verktyg	20%

Leasingavtal

Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som tillgång respektive skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingavtalet läggs till tillgångens värde. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över leasingperioden.

Varulager

Lagret är värderat till det lägsta av verkligt värde och återanskaffningsvärde.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredo visas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när koncernen har en legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Avsättningar för pensioner

Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än avgiftsbestämda pensionsplaner. Koncernen har förmånsbestämda planer i egen regi hos Försäkringsbolaget KPA, ömsesidigt. Förpliktelsen värderas till det belopp som KPA årligen beräknar.

Finansiella instrument

Sedan lånen under hösten fördes över till den av ägarkommunerna gemensamt drivna Internbanken, finansieras bolaget med vidareutlåning från ägarkommunerna till hälften från vardera kommun. Kostnaderna styrs av öronmärkta affärer för Södertörns Energis räkning. Bolaget kan välja att amortera eller utöka skulden enligt behov utan större framförhållning än det fåtal dagar som administrationen kräver.

All finansiering och riskhantering för bolagets räkning sker av ägarkommunerna Botkyrka och Huddinge och styrs av respektive kommuns finanspolicy som gäller för kommunkoncernen som helhet. Även sättningsredovisningen rapporteras av respektive kommun för kommunkoncernen som helhet.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kapital (%)

Rörelseresultat + finansiella intäkter i procent av balansomslutning.

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

20 (30)

Not 2 Nettoomsättningens fördelning Koncernen

	2021	2020
Nettoomsättningens fördelning		
Värmeförsäljning till kund	723 953	630 986
Anslutningsavgifter	5 238	3 697
Kylaförsäljning	15 605	15 257
Kundarbeten	7 200	11 846
	751 996	661 786
Övriga rörelseintäkter		
Ersättning för ledningsinvestering	0	8 026
Transiteringsersättning	2 627	2 640
Hysesintäkter	796	769
Övrigt	3 989	6 623
	7 412	18 058

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB		
Revisionsuppdraget	307	315
	307	315
Lekmannarevisorer		
Revisionsuppdrag	18	17
	18	17

Not 4 Anställda och personalkostnader

Koncernen

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	13,5	16,0
Män	35,0	34,0
	48,5	50,0
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 131	3 971
Övriga anställda	28 023	28 299
	30 154	32 270

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

21 (30)

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	-787	2 189
Pensionskostnader för övriga anställda	5 035	5 312
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	10 549	12 100
	14 797	19 601
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	44 951	51 871
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	42 %	42 %
Andel män i styrelsen	58 %	58 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	13 %	29 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	87 %	71 %

Moderbolaget

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0,5	1,5
Män	0,0	0,0
	0,5	1,5
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	185	166
Övriga anställda	59	444
	244	610
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	48	28
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	97	500
	145	528
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	389	1 138
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	50 %	50 %
Andel män i styrelsen	50 %	50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	0 %

Avtal om avgångsvederlag

VDs anställning gäller med en uppsägningstid om 6 månader från VDs sida och 16 månader från bolagets sida.

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

22 (30)

**Not 5 Ränteintäkter
Koncernen**

	2021	2020
Ränteintäkter på likvida medel	121	85
Ränta på kundfordringar	37	68
Övriga ränteintäkter	7	0
	165	154

**Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2021	2020
Räntekostnader reverslån	-12 863	-16 135
Borgensavgifter	-7 584	-7 944
Räntekostnader anslutningslån	-11	-20
Finansiella avgifter	-120	-172
Övriga räntekostnader	-106	-61
	-20 684	-24 332

Moderbolaget

	2021	2020
Räntekostnader reverslån	-12 863	-16 135
Borgensavgifter	-7 584	-7 944
	-20 447	-24 079

**Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-21 380	-15 783
Justering avseende tidigare år	0	60
Förändring av uppskjuten skatt	2 273	1 266
Totalt redovisad skatt	-19 107	-14 457

Avstämning av effektiv skatt

	2021	2020
	Belopp	Belopp
Redovisat resultat före skatt	116 715	34 553
Skatt enligt gällande skattesats 20,6% (21,4%)	-24 043	-7 394
Ej avdragsgilla kostnader	-68	-101
Ej skattepliktiga intäkter	34	170
Justering avseende skatter för föregående år		60
Årets förändring på temporära skillnader	7	-160
Skatt hänförlig till resultatandel från intresseföretag	458	-6 893
Skatteeffekt till följd av ändrad skattesats	4 657	89
Schablonintäkt på periodiseringsfonder	-152	-227
Redovisad effektiv skatt	-19 107	-14 457

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

23 (30)

Moderbolaget

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-18 512	-15 313
Totalt redovisad skatt	-18 512	-15 313

Avstämning av effektiv skatt

	2021		2020	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		89 201		70 514
Skatt enligt gällande skattesats 20,6% (21,4%)	20,60	-18 375	21,40	-15 090
Ej avdragsgilla kostnader		-4		0
Schablonintäkt på periodiseringsfonder		-132		-223
Redovisad effektiv skatt	20,75	-18 512	21,72	-15 313

Not 8 Goodwill**Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	844 125	844 125
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	844 125	844 125
Ingående avskrivningar	-844 125	-844 125
Utgående ackumulerade avskrivningar	-844 125	-844 125
Utgående redovisat värde	0	0

Not 9 Byggnader och mark**Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	57 774	57 744
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	57 774	57 774
Ingående avskrivningar	-25 350	-23 995
Årets avskrivningar	-1 390	-1 355
Utgående ackumulerade avskrivningar	-26 740	-25 350
Utgående redovisat värde	31 034	32 394

**Not 10 Ledningar
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 890 877	1 836 604
Investeringar	14 313	57 679
Försäljningar/utrangeringar	-4 128	-3 406
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 901 062	1 890 877
Ingående avskrivningar	-1 079 902	-1 030 095
Försäljningar/utrangeringar	3 183	2 406
Årets avskrivningar	-47 557	-52 213
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 124 276	-1 079 902
Utgående redovisat värde	776 786	810 975

**Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	161 528	134 110
Inköp	1 286	27 418
Försäljningar/utrangeringar	-2 123	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	160 691	161 528
Ingående avskrivningar	-131 443	-126 130
Försäljningar/utrangeringar	932	0
Årets avskrivningar	-4 672	-5 313
Utgående ackumulerade avskrivningar	-135 183	-131 443
Utgående redovisat värde	25 508	30 085

**Not 12 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	29 095	29 599
Inköp	9 539	1 114
Försäljningar/utrangeringar	-7 171	-1 618
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	31 463	29 095
Ingående avskrivningar	-25 319	-25 509
Försäljningar/utrangeringar	7 171	1 618
Årets avskrivningar	-1 882	-1 428
Utgående ackumulerade avskrivningar	-20 030	-25 319
Utgående redovisat värde	11 433	3 776

I redovisat värde ingår leasade tillgångar om 1 677 tkr (1 371 tkr)

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

25 (30)

**Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående nedlagda kostnader	20 245	67 753
Under året nedlagda kostnader	6 171	6 320
Årets aktiveringar	-4 182	-53 828
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	22 234	20 245
Utgående redovisat värde	22 234	20 245

**Not 14 Andelar i intresseföretag
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	137 910	182 654
Resultatandel i intresseföretag	2 754	-44 744
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	140 664	137 910
Utgående redovisat värde	140 664	137 910

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	40 400	40 400
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	40 400	40 400

**Not 15 Specifikation andelar i intresseföretag
Koncernen**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Söderenergi AB	58%	50%	3 190	137 910 137 910
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Söderenergi AB	556400-3175	Stockholm	114 816	4 749

**Not 16 Specifikation aktier och andelar
Koncernen**

Namn	Org.nr	Säte	Antal Andelar	Bokfört värde
Sinfra ekonomisk förening	716419-3323	Stockholm	132	60 60

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

26 (30)

**Not 17 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	60	135
Försäljningar	0	-75
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	60	60
Utgående redovisat värde	60	60

**Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Levererad ej fakturerad värme	107 728	83 316
Förutbetalda kostnader	1 919	1 367
	109 647	84 683

**Not 19 Avsättningar för pensioner
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Belopp vid årets ingång	89 167	88 901
Årets avsättningar	0	1 035
Under året återförda belopp	-2 575	-769
	86 592	89 167

**Not 20 Uppskjuten skatteskuld
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Temporär skillnad obeskattade reserver	109 995	111 815
Temporär skillnad övervärden anläggningstillgångar	62 221	62 668
Temporär skillnad pensionsavsättning	-658	-651
	171 558	173 832

**Not 21 Skulder som avser flera poster
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	1 418	1 024
Övriga skulder	871 000	909 056
	872 418	910 080
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	222	195
Övriga skulder	38 000	38 000
	38 222	38 195

Moderbolaget

Företagets skulder till Huddinge respektive Botkyrka kommun redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2021-12-31	2020-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder	871 000	909 000
	871 000	909 000
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder	38 000	38 000
	38 000	38 000

**Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Levererad ej fakturerad värme/kyla	718	1 167
Upplupna semesterersättningar m.m	2 425	2 165
Upplupna sociala avgifter	1 527	1 582
Upplupen särskild löneskatt och avkastningsskatt	1 025	1 852
Förutbetalda intäkter	7 250	7 250
Övriga poster	14 489	1 698
	27 435	15 714

**Not 23 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	945	999
Avsättning pensioner	- 2 572	266
Resultat kapitalandel intresseföretag	-2 754	44 744
	-4 381	46 009

**Not 24 Likvida medel
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	100 981	61 447
	100 981	61 447

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	6 643	5 720
	6 643	5 720

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

28 (30)

**Not 25 Intäkter från finansiella investeringar
Moderbolaget och koncernen**

	2021	2020
Optionsersättning	7 250	7 250
	7 250	7 250

**Not 26 Bokslutsdispositioner
Moderbolaget**

	2021	2020
Återföring från periodiseringsfond	0	14 794
Avsättning till periodiseringsfond	-29 900	-23 852
Mottagna koncernbidrag	135 000	100 000
	105 100	90 942

**Not 27 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 650 000	1 650 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 650 000	1 650 000

**Not 28 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Södertörns Fjärrvärme AB	100%	100%	800	1 650 000
				1 650 000
	Org.nr	Säte		
Södertörns Fjärrvärme AB	556132-1174	Botkyrka		

Not 29 Antal aktier och kvotvärde

Aktiekapitalet består av 40 st aktier med kvotvärdet 50 000kr.

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

29 (30)

Not 30 Disposition av vinst eller förlust Moderbolaget

2021-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kr):

balanserad vinst	404 955 159
årets vinst	70 688 760
	475 643 919

disponeras så att till aktieägare utdelas	24 000 000
i ny räkning överföres	451 643 919
	475 643 919

Not 31 Obeskattade reserver Moderbolaget

2021-12-31

2020-12-31

Periodiseringsfond 2016	29 663	29 663
Periodiseringsfond 2017	24 490	24 490
Periodiseringsfond 2018	25 744	25 744
Periodiseringsfond 2019	24 663	24 663
Periodiseringsfond 2020	23 852	23 852
Periodiseringsfond 2021	29 900	0
	158 312	128 412

Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	132	128
---	-----	-----

Not 32 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Utvecklingen rörande covid-19 följs noggrant och det har vidtagits ett flertal åtgärder för att försöka minska påverkan i verksamheten. Bolaget har en finansiell ställning som kan stå emot en betydande nedgång i affärsaktivitet, men givet den osäkra situationen är det i nuläget inte möjligt att uppskatta hela den potentiella påverkan.

Not 33 Ställda säkerheter Koncernen

2021-12-31

2020-12-31

För skulder till kreditinstitut:

Företagsinteckningar	10 000	10 000
	10 000	10 000

Södertörns Energi AB
Org.nr 556619-6621

30 (30)

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Norsborg enligt det datum som framgår av vår signering

Ebba Östlin
Ordförande

Daniel Dronjak

Sara Heelge Vikmång

Stina Lundgren

Bo Claesson

Karl Henriksson

Adam Brännström
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt det datum som framgår av vår signering

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Mats Blomgren
Auktoriserad revisor

Bo Claesson

Bo Claesson
E-mail: bo.claesson@barrviken.se
Role: Styrelseledamot (KD), SFAB, Södertörns Energi
Verified by Mobile BankID
2022-02-23 13:59 CET

Karl Krister Henriksson

Karl Krister Henriksson
E-mail: karl.henriksson@huddinge.se
Verified by Mobile BankID
2022-02-23 15:02 CET

Sara Heelge Vikmång

Sara Heelge Vikmång
E-mail: sara.heelge-vikmang@huddinge.se
Verified by Mobile BankID
2022-02-23 16:09 CET

Adam Brännström

Adam Brännström
E-mail: adam.brannstrom@sfab.se
Role: VD
Verified by Mobile BankID
2022-02-24 09:57 CET

Stina Lundgren

Stina Lundgren
E-mail: stina.lundgren@moderaterna.se
Role: Oppositionsråd
Verified by Mobile BankID
2022-02-24 09:59 CET

Daniel Dronjak

Daniel Dronjak
E-mail: daniel.dronjak@huddinge.se
Role: Ledamot, Huddinge Kommun
Verified by Mobile BankID
2022-02-24 14:54 CET

Ebba Östlin

Ebba Östlin
E-mail: ebba.ostlin@botkyrka.se
Role: Ledamot, Botkyrka Kommun
Verified by Mobile BankID
2022-03-07 09:30 CET

Mats Blomgren

Mats Blomgren
E-mail: mats.blomgren@pwc.com
Role: Auktoriserad revisor
Verified by Mobile BankID
2022-03-08 06:54 CET